ПРОТОКОЛ № 1

проведения заседания учредительного собрания

Могилевской областной ассоциации школьного спорта

Дата проведения: 19.05.2020

Место проведения: г.Могилев (пер. Пожарный, 7).

Присутствовали:

1. Шайторов А.В. – директор государственного учреждения

«Могилевский областной центр физического воспитания и спорта

учащихся и студентов».

2. Карчевская С.И. – заместитель директора по спорту

государственного учреждения «Могилевский областной центр

физического воспитания и спорта учащихся и студентов».

3. Чигир Д.М. – директор государственного специализированного

учебно-спортивного учреждения «Могилевский областной центр

олимпийского резерва по легкой атлетике и игровым видам спорта».

4. Рощина Н.В. – бухгалтер государственного учреждения

«Могилевский областной центр физического воспитания и спорта

учащихся и студентов».

5. Лошкевич И.Г. – первый заместитель начальника главного

управления по образованию Могилевского облисполкома.

6. Богданова М.В. – начальник управления дошкольного, общего

среднего, профессионально-технического и среднего специального

образования Могилевского облисполкома.

7. Соленкова О.А. – заместитель директора по физвоспитанию

государственного учреждения «Могилевский областной центр

физического воспитания и спорта учащихся и студентов».

8. Овчинников О.М.- заместитель директора по АХЧ

государственного учреждения «Могилевский областной центр

физического воспитания и спорта учащихся и студентов».

9. Капитонов В.В. – начальник организационно-методического

отдела государственного учреждения «Могилевский областной центр

физического воспитания и спорта учащихся и студентов».

10. Толкачев Н.Ф. – директор государственного специализированного

учебно-спортивного учреждения «Могилевская областная

специализированная детско-юношеская школа олимпийского

резерва № 1».

11. Богданов В.С. - директор государственного специализированного

учебно-спортивного учреждения «Могилевская областная

специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по

шахматам и шашкам».

Повестка заседания учредительного собрания:

1. О выборе Председателя и секретаря учредительного собрания

Могилевской областной ассоциации школьного спорта, а также лица

ответственного за подсчет голосов.

2. О создании Могилевской областной ассоциации школьного спорта

и утверждении названия.

3. Об утверждении Устава Могилевской областной ассоциации

школьного спорта.

4. Об избрании Председателя Могилевской областной ассоциации

школьного спорта.

5. Об избрании Исполнительного комитета (руководящий орган)

Могилевской областной ассоциации школьного спорта.

6. Об избрании Контрольно-ревизионной комиссии Могилевской

областной ассоциации школьного спорта.

7. Об утверждении юридического адреса Могилевской областной

ассоциации школьного спорта.

8. Об утверждении уполномоченных лиц и наделении их правом

представлять интересы Могилевской областной ассоциации школьного

спорта в регистрирующем органе или суде.

По первому вопросу повестки дня – о выборе Председателя и

секретаря учредительного собрания Могилевской областной ассоциации

школьного спорта, а также лица, ответственного за подсчет голосов,

слушали Лошкевича И.Г. с предложением избрать Шайторова А.В.

Председателем учредительного собрания, Карчевскую С.И. - секретарем

учредительного собрания, а также ответственным за подсчет голосов.

Голосовали: «за» – 11;

     «против» – 0;

     «воздержались» – 0.

Решили: избрать Шайторова А.В. Председателем учредительного

собрания, Карчевскую С.И. секретарем учредительного собрания, а

также ответственным за подсчет голосов

По второму вопросу повестки дня – о создании Могилевской

областной ассоциации школьного спорта и утверждении названия.

Слушали Богданову М.В. с предложением создать Могилевскую

областную ассоциацию школьного спорта и утвердить название.

Полное название на русском языке: Могилевская областная

ассоциация школьного спорта.

Сокращенное название на русском языке: Могилевская областная

ассоциация школьного спорта.

Полное название на белорусском языке: Магілёўская абласная

асацыяцыя школьнага спорту.

Сокращенное название на белорусском языке: Магілёўская

абласная асацыяцыя школьнага спорту.

 Голосовали: «за» – 11;

     «против» – 0;

     «воздержались» – 0.

Решили: создать Могилевскую областную ассоциацию школьного

спорта и утвердить название в предложенном виде.

По третьему вопросу повестки дня – об утверждении Устава

Могилевской областной ассоциации школьного спорта. Слушали

Соленкову О.А. с предложением утвердить редакцию Устава

Могилевской областной ассоциации школьного спорта в предложенном

виде.

Голосовали: «за» – 11;

     «против» – 0;

     «воздержались» – 0.

Решили: утвердить Устав Могилевской областной ассоциации

школьного спорта в предложенном виде.

По четвертому вопросу повестки дня – об избрании

Председателя Могилевской областной ассоциации школьного спорта.

Слушали Лошкевича И.Г. с предложением избрать Шайторова А.В.

Председателем Могилевской областной ассоциации школьного спорта.

Голосовали: «за» – 11;

     «против» – 0;

     «воздержались » – 0.

Решили: избрать Председателем Могилевской областной

ассоциации школьного спорта Шайторова А.В.

По пятому вопросу повестки дня – об избрании

Исполнительного комитета (руководящий орган) Могилевской

областной ассоциации школьного спорта. Слушали Капитонова В.В. с

предложением избрать членов исполнительного комитета в количестве

6 (шести) человек в следующем составе:

1. Шайторова А.В.

2. Карчевскую С.И.;

3. Чигира Д.М.;

4. Соленкову О.А.;

5. Богданова В.С.;

6. Лошкевича И.Г.

Голосовали: «за» – 11;

     «против» – 0;

     «воздержались» – 0.

Решили: избрать Исполнительный комитет Могилевской

областной ассоциации школьного спорта в количестве 6 (шести)

человек в составе:

1. Шайторова А.В.

2. Карчевской С.И.;

3. Чигира Д.М.;

4. Соленковой О.А.;

5. Богданова В.С.;

6. Лошкевича И.Г.

По шестому вопросу повестки дня – об избрании Контрольно-

ревизионной комиссии Могилевской областной ассоциации школьного

спорта. Слушали Богданова В.С. с предложением избрать Контрольно-

ревизионную комиссию в количестве 3 (троих) человек, в составе:

1. Рощиной Н.В.;

2. Овчинникова О.М.;

3. Капитонова В.В.

Голосовали: «за» – 11;

     «против» – 0;

     «воздержались» – 0.

Решили: избрать Контрольно-ревизионную комиссию в

количестве 3 (трех) человек, в составе:

1. Рощиной Н.В.;

2. Овчинникова О.М.;

3. Капитонова В.В.

По седьмому вопросу повестки дня – об утверждении

юридического адреса Могилевской областной ассоциации школьного

спорта. Слушали Карчевскую С.И. с предложением в качестве

юридического адреса Могилевской областной ассоциации школьного

спорта утвердить адрес: Республика Беларусь, г.Могилев,

пер. Пожарный, 7.

Голосовали: «за» – 11;

     «против» – 0;

     «воздержались» – 0.

Решили: в качестве юридического адреса Могилевской областной

ассоциации школьного спорта утвердить адрес: Республика Беларусь,

г.Могилев, пер. Пожарный, 7

По восьмому вопросу повестки дня – о наделении председателя

Могилевской областной ассоциации школьного спорта Шайторова А.В.

полномочиями на подачу и подписание заявления о государственной

регистрации Могилевской областной ассоциации школьного спорта, а

так же получение документов после регистрации.

Слушали Соленкову О.А. с предложением наделить

полномочиями Шайторова А.В. (паспорт РБ: КВ 1695838, выдан

13.08.2010 Ленинским РОВД г. Могилева, индикационный номер

3200751М001РВ6, срок действия документа до 20.07.2051) на подачу и

подписание заявления о государственной регистрации Могилевской

областной ассоциации школьного спорта, а так же получение

документов после регистрации.

Голосовали: «за» – 11;

     «против» – 0;

     «воздержались» – 0.

Решили: наделить полномочиями Шайторова А.В. (паспорт РБ:

КВ 1695838, выдан 13.08.2010 Ленинским РОВД г. Могилева,

индикационный номер 3200751М001РВ6, срок действия документа до

20.07.2051) на подачу и подписание заявления о государственной

регистрации Могилевской областной ассоциации школьного спорта, а

так же получение документов после регистрации.

Председатель

учредительного собрания     А.В.Шайторов

Секретарь

учредительного собрания     С.И.Карчевская

С протоколом ознакомлены:

1.  Чигир Д.М.

2.  Рощина Н.В.

3.  Лошкевич И.Г.

4.  Богданова М.В.

5. Соленкова О.А.

6. Овчинников О.М.

7. Капитонов В.В.

8. Толкачев Н.Ф.

9. Богданов В.В.

10. Карчевская С.И.